

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 1 7 日に契約した R 7 土浦国道管内交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 9 月 3 0 日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町 1 9 6 2 - 2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県水戸市谷津町細田 1 番 1 2

氏名 株式会社アコオ

代表取締役 宇都宮 浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (石岡市東石岡地区)		式	1		11,270,762	
舗装工		式	1		1,757,308	
アスファルト舗装工 (1)車道舗装		式	1		544,128	
上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 180mm	m2	32	9,792	313,344	
基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	32	3,401	108,832	
中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	32	3,811	121,952	
アスファルト舗装工 (2)4<W≤8		式	1		20,086	
上層路盤(歩道部) 【夜間】	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250 mm	m2	2	3,364	6,728	
基層(歩道部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	2	3,372	6,744	
表層(歩道部) 【夜間】	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	2	3,307	6,614	
透水性舗装工		式	1		747,615	
フィルター層 【夜間】	砂 仕上り厚 100mm	m2	115	1,688	194,120	
下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クワッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	115	1,247	143,405	
表層 【夜間】	1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	115	3,566	410,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装工						
		式	1		127,936	
排水性舗装・表層（車道・路肩部） 【夜間】	ポースアスコン(13) 1.4m未満					
		m2	32	3,998	127,936	
ブロック舗装工						
		式	1		317,543	
下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	25	1,247	31,175	
特殊ブロック舗装 (1) 【夜間】	設置 30cm×30cm 点状					
		m2	13	11,932	155,116	
特殊ブロック舗装 (2) 【夜間】	設置 30cm×30cm 線状					
		m2	11	11,932	131,252	
排水構造物工						
		式	1		3,142,742	
作業土工						
		式	1		478,002	
床掘り 【夜間】	土砂					
		式	1		123,840	
埋戻し 【夜間】	土砂					
		式	1		114,820	
土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		236,080	
整地 【夜間】	残土受入れ地での処理					
		式	1		3,262	
側溝工						
		式	1		2,400,110	
L型街渠 (1) 【夜間】	FK-2 一般部					
		m	25	23,055	576,375	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型街渠 (2)【夜間】	FK-2a-20 切下部	m	22	22,729	500,038	
L型街渠 (3)【夜間】	FK-2c-20 すりつけ部	m	4	23,094	92,376	
管(函)渠型側溝 【夜間】	300×350	m	49	25,129	1,231,321	
集水柵・マンホール工		式	1		264,630	
プレキャスト街渠柵 【夜間】	内径500 グレチング含む	箇所	3	88,210	264,630	
縁石工		式	1		526,430	
縁石工		式	1		526,430	
歩車道境界ブロック (1)【夜間】	FK-2	m	33	11,191	369,303	
歩車道境界ブロック (2)【夜間】	Fk-2a-50 乗入部	m	5	10,697	53,485	
歩車道境界ブロック (3)【夜間】	FK-2c-50 乗入すりつけ部	m	0.6	11,063	6,637	
歩車道境界ブロック (4)【夜間】	FK-2a-20 切下部	m	7	10,697	74,879	
歩車道境界ブロック (5)【夜間】	FK-2c-20 切下すりつけ部	m	2	11,063	22,126	
防護柵工		式	1		1,063,773	
路側防護柵工		式	1		1,063,773	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール 【夜間】	Gr-Bp-2E	m	16	37,536	600,576	
カーブパイプ 【夜間】	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 曲線部補正無	m	21	22,057	463,197	
標識工		式	1		755,444	
作業土工		式	1		8,376	
土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,262	
整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	式	1		114	
小型標識工		式	1		747,068	
小型標識板 【夜間】	500×1950 広角プリズム 標識板のみ	基	1	134,636	134,636	
小型標識 (3)【夜間】	500×1950 広角プリズム	基	2	306,216	612,432	
区画線工		式	1		738,808	
区画線工		式	1		738,808	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	5	372.4	1,862	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	9	452.3	4,070	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	28	396.3	11,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	100	945.4	94,540	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 90cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	13	1,891	24,583	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	370	837.1	309,727	
区画線消去	削取り式	m	476	615.4	292,930	
道路付属施設工		式	1		236,328	
照明工		式	1		236,328	
照明灯移設 【夜間】	再利用	基	3	78,776	236,328	
構造物撤去工		式	1		1,055,287	
防護柵撤去工		式	1		131,264	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ) 【夜間】	旧Gp-Bp-2E	m	16	3,641	58,256	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ) 【夜間】	Gp-Bp-2E	m	16	4,563	73,008	
標識撤去工		式	1		5,050	
標識撤去 【夜間】	標識板のみ	基	1	5,050	5,050	
構造物取壊し工		式	1		569,167	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し 【夜間】	無筋構造物 機械施工	m3	20	15,182	303,640	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		144,312	
舗装版破砕 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	150	808.1	121,215	
運搬処理工		式	1		349,806	
殻運搬 (1) 【夜間】	現場～仮置場 コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,379	27,580	
殻運搬 (2)	仮置場～処分場 コンクリート殻(無筋) 積込含む	m3	20	3,745	74,900	
殻運搬 (3) 【夜間】	アスファルト殻	m3	20	2,532	50,640	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	20	3,017	60,340	
殻処分 (2) 【夜間】	アスファルト殻	m3	20	5,803	116,060	
現場発生品運搬		式	1		20,286	
仮設工		式	1		1,994,642	
交通管理工		式	1		1,994,642	
交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	式	1		75,780	
交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	式	1		69,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	式	1		653,614	
交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	式	1		1,195,908	
直接工事費		式	1		11,270,762	
共通仮設費		式	1		2,511,145	
共通仮設費		式	1		434,801	
技術管理費		式	1		62,403	
道路施設基本データ作成費		式	1		62,403	
現場環境改善費(率計上)		式	1		372,398	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,076,344	
純工事費		式	1		13,781,907	
現場管理費		式	1		7,534,896	
工事原価		式	1		60,085,423	
一般管理費等		式	1		9,514,577	
工事価格		式	1		69,600,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		6,960,000	
工事費計		式	1		76,560,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(取手市井野台地区)		式	1		289,512	
区画線工						
		式	1		253,232	
区画線工						
		式	1		253,232	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm					
(1)	排水性舗装無 白色	m	680	372.4	253,232	
仮設工						
		式	1		36,280	
交通管理工						
		式	1		36,280	
交通誘導警備員	A(昼間施工)					
(1)		式	1		18,945	
交通誘導警備員	B(昼間施工)					
(2)		式	1		17,335	
直接工事費						
		式	1		289,512	
共通仮設費						
		式	1		98,779	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		98,779	
純工事費						
		式	1		388,291	
現場管理費						
		式	1		289,423	
工事原価						
		式	1		677,714	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(取手市毛有地区)		式	1		1,135,165	
区画線工		式	1		1,026,325	
区画線工		式	1		1,026,325	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	1,160	372.4	431,984	
(1)						
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	710	837.1	594,341	
(6)						
仮設工		式	1		108,840	
交通管理工		式	1		108,840	
交通誘導警備員	A(昼間施工)	式	1		56,835	
(1)						
交通誘導警備員	B(昼間施工)	式	1		52,005	
(2)						
直接工事費		式	1		1,135,165	
共通仮設費		式	1		387,215	
共通仮設費 (率計上)		式	1		387,215	
純工事費		式	1		1,522,380	
現場管理費		式	1		1,134,975	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		2,657,355	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(取手市大曲地区)		式	1		329,265	
区画線工		式	1		292,985	
区画線工		式	1		292,985	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm					
(6)	換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	350	837.1	292,985	
仮設工		式	1		36,280	
交通管理工		式	1		36,280	
交通誘導警備員	A(昼間施工)					
(1)		式	1		18,945	
交通誘導警備員	B(昼間施工)					
(2)		式	1		17,335	
直接工事費		式	1		329,265	
共通仮設費		式	1		111,620	
共通仮設費 (率計上)		式	1		111,620	
純工事費		式	1		440,885	
現場管理費		式	1		327,947	
工事原価		式	1		768,832	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (牛久市牛久町地区)		式	1		119,990	
区画線工		式	1		83,710	
区画線工		式	1		83,710	
熔融式区画線 (6)	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	100	837.1	83,710	
仮設工		式	1		36,280	
交通管理工		式	1		36,280	
交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	式	1		18,945	
交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	式	1		17,335	
直接工事費		式	1		119,990	
共通仮設費		式	1		40,499	
共通仮設費 (率計上)		式	1		40,499	
純工事費		式	1		160,489	
現場管理費		式	1		119,523	
工事原価		式	1		280,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (牛久市ひたち野西)		式	1		3,605,090	
防護柵工		式	1		2,746,755	
車止めポスト工		式	1		2,746,755	
車止めポラート 【夜間】	土中式 Hb種 As削孔含む	本	31	88,605	2,746,755	
区画線工		式	1		383,452	
区画線工		式	1		383,452	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	660	372.4	245,784	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	21	396.3	8,322	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 セパレータ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	4	945.4	3,781	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	150	837.1	125,565	
構造物撤去工		式	1		253	
運搬処理工		式	1		253	
殻運搬 (4)【夜間】	現場～仮置場 アスファルト殻	m3	0.03	1,126	33	
殻運搬 (5)	仮置場～処分場 アスファルト殻	m3	0.03	3,658	109	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (3)	アスファルト殻	m3	0.03	3,714	111	
仮設工		式	1		474,630	
交通管理工		式	1		474,630	
交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	式	1		37,890	
交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	式	1		34,670	
交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	式	1		142,090	
交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	式	1		259,980	
直接工事費		式	1		3,605,090	
共通仮設費		式	1		1,141,889	
共通仮設費		式	1		146,193	
現場環境改善費(率計上)		式	1		146,193	
共通仮設費(率計上)		式	1		995,696	
純工事費		式	1		4,746,979	
現場管理費		式	1		3,076,979	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		7,823,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (土浦市中村南地区)		式	1		5,573,416	
舗装工		式	1		1,575,813	
薄層カー舗装工		式	1		1,575,813	
薄層カー舗装 【夜間】	RPN-301	m2	237	6,649	1,575,813	
標識工		式	1		1,495,992	
作業土工		式	1		5,806	
土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,643	
整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	式	1		163	
小型標識工		式	1		1,490,186	
小型標識 (2) 【夜間】	500×1640 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	2	213,067	426,134	
小型標識 (3) 【夜間】	500×1950 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	4	266,013	1,064,052	
区画線工		式	1		1,315,725	
区画線工		式	1		1,315,725	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	520	372.4	193,648	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	1,300	837.1	1,088,230	
区画線消去	削取り式	m	55	615.4	33,847	
道路付属施設工		式	1		709,975	
道路付属物工		式	1		709,975	
車線分離標 【夜間】	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本以上30本未満	本	25	28,399	709,975	
構造物撤去工		式	1		9,135	
構造物取壊し工		式	1		8,367	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		7,559	
舗装版破碎 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1	808.1	808	
運搬処理工		式	1		768	
殻運搬 (6) 【夜間】	アスファルト殻	m3	0.07	3,564	249	
殻処分 (4) 【夜間】	アスファルト殻	m3	0.07	7,428	519	
仮設工		式	1		466,776	
交通管理工		式	1		466,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	A(昼間施工)					
(1)		式	1		75,780	
交通誘導警備員	B(昼間施工)					
(2)		式	1		69,340	
交通誘導警備員	A(夜間施工)					
(3)		式	1		113,672	
交通誘導警備員	B(夜間施工)					
(4)		式	1		207,984	
直接工事費						
		式	1		5,573,416	
共通仮設費						
		式	1		1,529,105	
共通仮設費						
		式	1		210,400	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		210,400	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,318,705	
純工事費						
		式	1		7,102,521	
現場管理費						
		式	1		4,317,649	
工事原価						
		式	1		11,420,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(土浦市都和地区)		式	1		237,376	
区画線工		式	1		201,096	
区画線工		式	1		201,096	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm					
(1)	排水性舗装無 白色	m	540	372.4	201,096	
仮設工		式	1		36,280	
交通管理工		式	1		36,280	
交通誘導警備員	A(昼間施工)					
(1)		式	1		18,945	
交通誘導警備員	B(昼間施工)					
(2)		式	1		17,335	
直接工事費		式	1		237,376	
共通仮設費		式	1		80,999	
共通仮設費 (率計上)		式	1		80,999	
純工事費		式	1		318,375	
現場管理費		式	1		237,070	
工事原価		式	1		555,445	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(小美玉市中野谷地区)		式	1		7,493,759	
防護柵工						
		式	1		12,800	
路側防護柵工						
		式	1		12,800	
カーブパイプ	Gp-Bp-2E 仕様 再利用					
【夜間】		m	8	1,600	12,800	
標識工						
		式	1		4,889,461	
作業土工						
		式	1		8,376	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【夜間】		式	1		8,262	
整地	残土受け入れ地での処理					
【夜間】		式	1		114	
小型標識工						
		式	1		4,881,085	
小型標識	500×1600					
(1) 【夜間】		基	1	244,380	244,380	
小型標識	500×2000					
(4) 【夜間】		基	1	310,167	310,167	
小型標識	500×2200 LED式					
(5) 【夜間】		基	2	2,163,269	4,326,538	
区画線工						
		式	1		1,957,258	
区画線工						
		式	1		1,957,258	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	2,440	372.4	908,656	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	190	452.3	85,937	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	1,150	837.1	962,665	
構造物撤去工		式	1		14,490	
防護柵撤去工		式	1		9,064	
防護柵撤去(カッターバイク) 【夜間】	Gp-Bp-2E 仕様 再利用	m	8	1,133	9,064	
構造物取壊し工		式	1		4,887	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		3,436	
舗装版破碎積込 【夜間】	小規模土工	m2	0.6	2,419	1,451	
運搬処理工		式	1		539	
殻運搬 (7)【夜間】	現場～仮置場 アスファルト殻	m3	0.03	3,018	90	
殻運搬 (8)	仮置場～処分場 アスファルト殻 積込含む	m3	0.03	11,507	345	
殻処分 (5)	アスファルト殻	m3	0.03	3,481	104	
仮設工		式	1		619,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		619,750	
交通誘導警備員	A(昼間施工)					
(1)		式	1		113,670	
交通誘導警備員	B(昼間施工)					
(2)		式	1		104,010	
交通誘導警備員	A(夜間施工)					
(3)		式	1		142,090	
交通誘導警備員	B(夜間施工)					
(4)		式	1		259,980	
直接工事費						
		式	1		7,493,759	
共通仮設費						
		式	1		1,719,749	
共通仮設費						
		式	1		123,474	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		123,474	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,596,275	
純工事費						
		式	1		9,213,508	
現場管理費						
		式	1		5,371,626	
工事原価						
		式	1		14,585,134	